²⁸ Cette remarque de Jérôme renvoie à la sainteté de Daniel, plusieurs fois soulignée : 1, 1, 7. 9. 17 (Daniel et les trois enfants sont des saints); 1, 2, 1b (Daniel est un saint); 1, 3, 95a (les trois enfants sont qualifiés de *saints de Dieu*); 1, 4, 5a. 6a; 2, 5, 11a (Daniel a en lui « l'esprit des dieux saints »); 2, 5, 11b (Daniel est un « saint homme »); 3, 9, 23a (Daniel est qualifié d'*ididia*); 3, 13, 45. 46 (Daniel a en lui un « esprit saint »).

²⁹ Cf. Ps 42, 5; 95, 2; 2M 10, 38; etc. Cf. *Vocabulaire de Théologie biblique* (dir. X. Léon-Dufour), Le Cerf, Paris 1991, art. « Confession » p.191-192; « Louange » p. 680-681. On se rappellera également que les *Confessions* d'Augustin sont aussi des confessions de louange.

pium' uocat praeteritam uisionem quam haec sequitur. Et
 grandis orationis effectus est, impletaque promissio Domini
 100 qui ait : *Adhuc te loquente dicam : Ecce adsum.* Videtur au-
 tem Gabriel non angelus uel archangelus sed uir, ut nequa-
 quam sexum sed nomen uirtutis ostenderet.

21b. *Et uolans tetigit me in tempore sacrificii uestertini.* 'Volare' dicitur, quia ut uir apparuerat ; et : *In*
 105 *tempore sacrificii uestertini*, quia oratio prophetae a sacri-
 ficio matutino usque ad sacrificium uestertinum perseueraue-
 rat et propterea Dei in se flexit misericordiam.

22a. *Et docuit me.* Tam obscura est uisio, ut propheta
 angeli doctrina indigeat.

110 22c. *Daniel, nunc egressus sum ut docerem te et*
intellegeres. Nunc ad te missus sum, et egressus sum :
 non a facie Dei — ne ab eo recederem — sed ut ad te ueni-
 rem.

23a. *Ab exordio precum tuarum egressus est sermo.*
 115 *Vt rogare coepisti, statim impetrasti misericordiam Dei, et*
egressa sententia est. Et ego idcirco missus sum : ut tibi
exponerem quae ignoras.

23c. *Quia uir desideriorum es.* Siue 'amabilis' et
 'Dei amore dignus' ut Salomon appellatus est 'ididia', si-
 120 ue 'uir desideriorum' quod pro desiderio tuo Dei secreta audire
 merearis et esse conscius futurorum.

23d. *Tu ergo animaduerte sermonem et intellege* v 681

MF 98 quam] que R 99 orationis] F R Vict. μ Vall., operationis M A 99
 R A impletque corr. alt. m. F 99 Domini] Dei M R 100 te eloquente corr. R,
 eo loquente corr. A 102 ostenderit M R 103 Et] Cito Vict. μ Vall. cum
 Vulg. 103 uolens corr. A 104/105 Volare d. quia ... uestertini] primum
 omisum, Volare d. qui* ... uestertini tetigit in marg. infer. add. alt. m. M 104
 quia] F R A Vict. μ Vall., qui* (a eras.) M, qui aliter 104 apparuerit PL 105
 a] sup. lin. suppl. alt. m. F 106 **ma*tutino (us et d eras.) M 106 ad sacri-
 ficiu] euand. A 106 perseuerauerat] M F in marg. A Vict., perseuerat uera
 R, perseuerat edit., perseuerarat μ Vall. 107 misericordia R 108 me] add.
 et locutus est mihi dixitque μ Vall. 111 et egressus sum] eras. M, om. Pal.
 112 non a facie Dei ne] codd., a facie Dei non ut Vat., non a facie Dei ut Vict. μ
 Vall. 112 ad] a R 114 sermo] add. ego autem ... (Dan. 9, 23 b) ... desiderio-
 rum es μ Vall. 115 imperasti corr. F 115 et] om. A 116 est sententia
 ~ A Vict. μ Vall. 116 sum] add. et eras. ad te M 116/117 exponerem tibi
 ~ Vict. μ Vall. 118 Quia] a sup. lin. suppl. M 118 desiderium R 118 es]
 om. A 119 ididia] R 1 m. A, ididia M F, idida alt. m. A Vict. μ Vall., iedida
 aliter ; cfr HIERON., in Hiez., lib. 14 lin. 1722 120 quo corr. alt. m. A 121
 merearis] a exp. A